- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０２０年３月１２日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

大阪市北区中之島３－３－２３

〔お問い合わせ先〕

事業ソリューション部 佐藤

電 話：06-6459-1700

メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２０年３月定例発表

下記の通り、2020 年 2月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱ダイコー製作所
大阪府

東大阪市
沢井 弘志 2,500万円

アルミダイカスト製品の

後加工
1,610万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，６１０万円

・引　受　時　期 ２０２０年２月

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｻﾜｲ　ﾋﾛｼ

代 表 者 沢井　弘志 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地

電 話 番 号

Ｆ Ａ Ｘ 番 号

Ｕ Ｒ Ｌ

事 業 所 所 在 地

資 本 金

設 立 年 月

従 業 員 数

主要事業・製商品

主 要 得 意 先

年 商

ダイコーセイサクショ

株式会社ダイコー製作所

　自動車分野を主体にアルミダイカスト製品の後加工を手掛ける会社。

　バリ取りから機械加工、検査までの一貫体制を敷いており、ワンストップ

サービスによる外注管理の軽減、納期短縮及び在庫・物流コスト削減を背景

に事業基盤を構築している。なかでも創業来の業務である検査では、月産

１０万個程度の製品ロットでも全数検査に対応できる体制を確立。

　自動車以外の分野への展開に加え、切削品の受注拡大を進めており、更な

る成長を目指している。

【 会 社 概 要 】

〒577-0845

大阪府東大阪市寺前町２－６－１５

０６－６７２７－５４８６

０６－６７２７－２５３８

http://www.daikoseisakusho.com/

第２工場（大阪府東大阪市）

平野工場（大阪市平野区）

２，５００万円

２００６年６月　（創業　１９９５年）

８０名

アルミダイカスト製品の後加工

旭工精㈱、㈱博洋エンジニアリング、共栄ダイカスト㈱、

寿ダイカスト工業㈱

５億円 (2019/5期)

- 2 -

- 3 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2016/3末 2017/3 末 2018/3 末 2019/3 末 2020/2 末現在

投資累計社数 （社） 1,880 1,939 1,992 2,036 2,062

投資累計額 （億円） 831 848 866 880 889

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

	3月原稿
	3月発表
	3月原稿
	3月発表
	3月発表
	記者発表資料2月分
	記者発表資料（イメージ）